ACQUIRIT, HOC EST , FILII ]N IPSA HE¬ 

REDITATE SUCCEDUNT . Sed ubi inter 

NEPOTES AUT PRONEPOTES , POST LON- 

CUM TEMPUS (2) , DE ALODE TERR* 

CONTENTIO SUSCITATUR , NON PER STIR¬ 

PES , SED PER CAPITA DIVIDANTUR. 

Titulus LXIII- 

De eo qui fe de parentiUa ( 3) 
tollere vult . 

I. ^ I quis de paventilla tollere fc volue- 
L J ric , in Mallum i)ut in Tunchinium 

(4) udmallere debet * (5)) & ibidem qiiar 

tuor fuftes aluinos (6) fuper caput fuufti 
fiangere debet in quacuor partes , & illas 
in Mallo jacere deber, & ibi dicere: Quod 
fe & de juramento , & de hereditate , & 
de texa -ratione (7) illorum ** tollat : & 
fic podea, fi aliquis de fuis parentibus aut 
moriatur , aut occidetur , nulla ad illum 
compofitio hereditatis perveniat. Simili mo¬ 
do , fi ilie moriatur , ad futis parentes non 
pertineat caufTa nec hereditas ejus , fed a 
modo cum duodecim juratoribus fe exinde 
^ducat. 

T I- 

Al. lllorttm /ee^tigr.t- • Ifecold. io marg. Malb. Antt /untbin^iH gui (tDitnarium ambHltt. 

{ I) 1« mulierem nulla portio hereditatis iran~. 
.) Juftum hoc aljqhbmpdo erat . Qui enim 

aedes parernas reciperent, debebant etiam ha-r 
bere, unde eas fuftentareiu . Servitiorum etT 
iam militarium onus non filiabus', fed filiis in¬ 
cumbebat , quod fumtus phires requirebat. £r 

prsterea , cum per marrimonia in alienas 
familias deferrentur , ibi unde viverent , in¬ 
veniebant. Interim dura qiiibufdamveteribus 
harc lex vifa eft , ut apparet ex Marciilfi lib. 
ll. form. XII. ubi legitur; Dulciif^mce fili^ mea 
ilji, ille . Diuturna-, jed impia , inter mn con- 
juetudo tenetur, ut de terra paternaforores tum 
fratribus portionem non habeant, jed ego perpen¬ 
dens hanC impietatem , jicut mihi a Domino aqtta- 
liter donati ejiis Jilii, ita iS" ame jitis aqualiter 
diligendi, dr de rebi^s meis peji meum difcejjhm 
aqualiter gratulemini.i^fdeoque per hanc epijiolam 
te, dutcijjima filia mea , contra germanoi tuos , filios 
meos illos, in omni hereditate mea, aqualem 8c 
legitimam ejje conjiituo heredem, ut tam de alo- 
de paterna , quam de comparato, 'vel mancipiis, 
aut prafidio noftro , 'vet quodeumque morienies 
reliquerimus , aqua lance cum filiis meis , ger- 
maiup tuis , dinjidere , nsel exaqare debeas , 
in nullo penitus portionem minorem quam ipfi , 
non accipies, jed omnia inter nsos dividere, vel 
exaquare aqualiter debeatis . Si quis vero 6cc. 
Legis autem , qua filiae ab hereditate partis 
alodii excludebantur, meminit etiam Marcul- 
fus lib. II. Form. 10. quae ita incipit : Dulcifp 
fimis nepotibus meis illis ille . Dum <isr peccatis 
meis facientibus genitrix vefira filia mea illa , 
quod non optaveram , tempore natura fua com¬ 
plente ab hac luce difcejjit. Egovero penjans con^ 
jan^uinitatis cafum dum per legem cum ca¬ 
lens filiis meis auttnculis vc/iris in alode meo 
accedere minime potueratis , ideo per hanc epi- 
fiolam j vos dulcijfimi nepotes mei , volo ut in 
omni alode mea , pofi meum difcejfum , fi mihi 
juperfiites fueritis, hoc efi, tam terris, domibus, 
'accolttbus mancipiis, pintis , fyivis, camois, pra¬ 
tis, pafcuis , aquis, aqua>nmve decurjious , mo¬ 
bilibus, immobilibus , peculio utriujquejexus ma¬ 
jore , vel minore , omniqne fitppellecxile domus , 
CiT quodeumque dicr potefi , quicquid jupradi^a 
genitrix vefira , fi mihi fuperjfes fuijjet, dc alo¬ 
de mea-, recipere potuerat , vos contra avuncu¬ 
los vejiros filios meos , prafatam portionem reci¬ 
pere Jaciatis , cSr dum ipfi filia mea genitrici ve¬ 
fira quando eam nuptam tradidi in aliquid de 
rebus meis, mobilibus, diappis , fabricaturis,vel 
aliqua mancipia in foi. tan. dedi , vobis hoc in 
parte vefira jupputare , contra filiis meis facia¬ 
tis ; ^ fi amplius nrbis infitper de prajidio «0- 
firo obvenerit , tunc cum filiis meis avunculis 
vefiris, poitwnem vobis ex hoc dcb,iato nc-p a- 
tis, cir quicqmd exinde de cmniLus Juperius con-